

Дата: 27.01.2025 г.

Номер гос. регистрации: 0052



**МИНИСТЕРСТВО  
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ  
ЈУРТ ЭЭЛЕМНИНГ  
МИНИСТЕРСТВОЗЫ**

## **ПРИКАЗ**

**от 27.01.2025 № П-08-01/0033**

**г. Горно-Алтайск**

**О внесении изменений в Устав Бюджетного учреждения  
Республики Алтай «Усть-Коксинская районная станция по борьбе с  
болезнями животных»**

В соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 08 октября 2024 года № 287-у «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай», во исполнение постановления Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2010 года № 255 «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации государственных учреждений Республики Алтай, а также утверждении уставов государственных учреждений Республики Алтай и внесении в них изменений» **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Бюджетного учреждения Республики Алтай «Усть-Коксинская районная станция по борьбе с болезнями животных».

2. Начальнику Бюджетного учреждения Республики Алтай «Усть-Коксинская районная станция по борьбе с болезнями животных» Рыжковой Т.А.:

обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений в Устав Учреждения;

в пятидневный срок после государственной регистрации представить заверенные копии документов о регистрации изменений в Устав в Министерство сельского хозяйства Республики Алтай (далее - Министерство).

3. Заместителю начальника отдела по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники (Инспекция) Сельбикову С.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя министра Тодошева А.П.


Министр



А.С. Цыгулев

**СОГЛАСОВАНО:**

Заместитель Председателя  
Правительства Республики Алтай,  
министр финансов Республики  
Алтай

 О.В. Завьялова

М.П. «» 2025 г.

**УТВЕРЖДЕНО:**

приказом Министерства  
сельского хозяйства  
Республики Алтай

от «» 2025 г.

27.01.2025 № П-08-01/0033

Министр экономического развития  
Республики Алтай

 С.С. Боровиков

М.П. «» 2025 г.

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Устав бюджетного учреждения Республики Алтай  
« Усть-Коксинская районная станция по борьбе с болезнями  
животных»**

с. Усть-Кокса

2025 г.

1. В разделе I:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Функции и полномочия учредителя от имени Республики Алтай осуществляет Министерство сельского хозяйства Республики Алтай (далее - Учредитель).»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Функции и полномочия собственника имущества Учреждения от имени Республики Алтай осуществляет исполнительный орган государственной власти Республики Алтай, осуществляющий полномочия по управлению и распоряжению государственным имуществом Республики Алтай, находящимся в государственной собственности Республики Алтай (далее - уполномоченный орган по управлению государственным имуществом Республики Алтай).»;

2. В разделе II:

а) в подпункте 2 пункта 15 слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

3. В разделе III:

а) в пункте 22 слово «законодательством» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

б) в пункте 23:

в абзаце первом слова «действующим законодательством» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«осуществлять в отношении закрепленного за ним имущества права владения, пользования и распоряжения в пределах, установленных федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай, в соответствии с целями своей деятельности, заданиями учредителя, уполномоченного органа по управлению государственным имуществом Республики Алтай»;

в) в пункте 24:

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«предоставлять по запросам или при проведении проверки финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в органы, осуществляющие внутренний и внешний финансовый контроль, уполномоченный орган по управлению государственным имуществом Республики Алтай и Учредителю документы и материалы, связанные с деятельностью Учреждения»;

4. В разделе IV:

в пункте 35 слова «Министерством имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «уполномоченным органом по управлению государственным имуществом Республики Алтай»;

в пункте 36 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Уполномоченный орган по управлению государственным имуществом Республики Алтай».

5. В подпункте «а» пункта 41 раздела V слова «Министерством имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «уполномоченным органом по управлению государственным имуществом Республики Алтай»;

6. В разделе VI:

пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. Контроль за деятельностью Учреждения осуществляется Учредителем.»;

в пункте 47 слова Министерством имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «уполномоченным органом по управлению государственным имуществом Республики Алтай»;

в пункте 48 слова «осуществляет Министерство финансов Республики Алтай» заменить словами «осуществляются Учредителем и органами, осуществляющими внутренний и внешний финансовый контроль.»;

в пункте 49 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «уполномоченный орган по управлению государственным имуществом Республики Алтай»;

7. Пункт 51 раздела VII дополнить словами «, установленном Правительством Республики Алтай».